

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2008

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2008	2ème trimestre 2007	01/01/2008 30/06/2008	01/01/2007 30/06/2007	EXERCICE 2007(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	33 901	42 050	67 281	62 182	132 463	8%
AGRICULTURES ET PÊCHE	4 632	5 340	11 476	10 411	25 068	10%
BTP	3 321	4 672	7 011	7 606	13 417	-8%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 502	4 138	4 635	6 396	14 809	-28%
TOURISME	8 616	8 761	13 016	10 421	21 591	25%
TRANSPORT	4 560	4 282	8 102	6 362	11 970	27%
COMMERCE	5 487	5 992	11 031	8 997	19 240	23%
SERVICES DIVERS	4 783	8 866	12 010	11 989	26 368	0%
MONTANT DES APPROBATIONS	58 659	57 581	84 214	80 961	163 171	4%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 010	6 774	13 014	11 557	27 283	13%
BTP	6 162	5 855	8 240	9 264	19 382	-11%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 225	5 564	6 657	9 538	21 588	-30%
TOURISME	12 657	10 341	15 665	16 462	19 592	-5%
TRANSPORT	9 562	5 279	13 247	7 925	15 260	67%
COMMERCE	11 358	11 478	14 051	12 202	24 016	15%
SERVICES DIVERS	9 685	12 290	13 340	14 013	36 050	-5%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	223 689	193 423	223 689	193 423	208 891	16%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	19 626	27 157	19 626	27 157	20 367	-28%
REVENUS BRUTS DE LEASING	23 868	24 022	49 431	46 231	102 798	7%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	6 090	4 842	11 900	9 334	20 388	27%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	3 283	2 661	6 143	5 020	10 837	22%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	988	918	1 954	1 818	3 686	7%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	-	-	209 612	175 397	193 818	20%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	37 192	31 738	36 499	17%
BTP	-	-	22 194	20 841	20 709	6%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	25 132	25 205	26 391	0%
TOURISME	-	-	31 282	23 133	26 623	35%
TRANSPORT	-	-	20 221	13 750	16 393	47%
SERVICES DIVERS	-	-	73 591	60 730	67 203	21%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	175 501	144 529	160 470	20%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	82 800	67 200	73 200	23%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	17 234	21 248	19 256	-19%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	75 467	56 081	68 014	35%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	2 354	1 729	2 837	36%
BANQUES & CAISSES	-	-	2 354	1 729	2 337	36%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	0	0	500	0%
CAPITAUX PROPRES	-	-	25 685	22 965	25 410	12%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

_ L'activité de la compagnie internationale de leasing a été marquée a la fin de 2ème trimestre 2008 par les faits suivants :

*Une augmentation des mises en force de 8% par rapport à la même période de l'année dernière

*Une augmentation des ressources et de l'encours financier de 20% entre juin 2007 et juin 2008

*Le produit net de leasing a enregistré une évolution de 22%

*Les charges d'exploitation continuent à être bien maîtrisés et ont évolués de 7% entre juin 2007 et juin 2008

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2007 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 24/01/2008